Nº 23, quarta-feira, 1 de fevereiro de 2017 111ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017020100111

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 5/2017

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 20/01/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviço móvel pessoal, roaming nacional e roaming in-
ternacional, no sistema digital pós-pago, com fornecimento de dis-
positivos.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 31/01/2017) 080001-00001-2017NE000129

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 502.230/2016-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Excimer Tecnologia Comércio e
Assistência de Equipamentos Médicos e Hospitalares. CNPJ:
10.293.515/0001-80. OBJETO: manutenção preventiva e corretiva,
com fornecimento de peças e acessórios, em aparelho autoclave. MO-
DALIDADE: Pregão Eletrônico. CONTRATO: PE-002/2017. FUN-
DAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei nº 10.520/2002, e
Decretos nºs 5.450/2005 e 8.538/2015. VALOR: total de R$
20.919,49. VIGÊNCIA: 12 meses, contados da data da assinatura do
contrato. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.30 e 3.3.90.39,
nota de empenho 2017NE000190 e 2017NE000191, emitidas em
25/01/2017. ASSINATURA: 30/01/2017. Pelo Contratante: Maria Te-
reza de Andrade Lima Orlandi, Secretária de Administração Subs-
tituta. Pela Contratada: Luciano Leitão do Vale, Procurador.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 504.944/2016-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Telefônica Brasil S/A. CNPJ:
02.558.157/0001-62. ESPÉCIE: 6º termo aditivo ao contrato PE-
102/2011 - prestação de serviço móvel pessoal, roaming nacional e
internacional, no sistema digital pós-pago. VIGÊNCIA: prorrogada
excepcionalmente por 90 dias a contar de 30/1/2017 até 29/4/2017,
nos termos do art. 57, §4º, da Lei 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento
de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2017NE000146, de 20/1/2017
ASSINATURA: 29/1/2017. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Wellington Xa-
vier da Costa e Flávio Cintra Guimarães, Procuradores.

AVISO DE PENALIDADE

O TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO resolve aplicar
à empresa E MARCENARIA LTDA ME, inscrita no CNPJ
18.343.068/0001-39, a penalidade de impedimento de licitar e con-
tratar com a União e descredenciamento do SICAF, com base no art.
28 do Decreto nº 5.450/2005, pelo período de 1 ano, a contar desta
publicação. A penalidade é resultado da apuração de irregularidade
ocorrida no cumprimento das obrigações pactuadas, mediante pro-
cesso administrativo n° 502.246/2015-5.

Brasília, 30 de janeiro de 2017.
MARIA TEREZA DE A. L. ORLANDI

Secretária de Administração
Substituta